Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2018 г.
	р.п. Новоспасское

	№  722

	Экз.
	№  2

	О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 503 от 20.05.2010

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация постановляет:

         1. Внести изменение в  Положение о порядке приема воспитанников в муниципальные дошкольные  образовательные учреждения муниципального образования «Новоспасский  район» Ульяновской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский  район» Ульяновской области №503 от 20.05.2010, дополнив пункт 3.2.2 абзацем  следующего содержания:

«- дети, родные братья и сестры которых уже посещают данное учреждение, за исключением случаев несоответствия профиля детского сада состоянию здоровья или развития поступающего в учреждение ребёнка».
        2. Отделу образования администрации муниципального образования «Новоспасский район», руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений при комплектовании образовательных учреждений руководствоваться данными изменениями.

         3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений на основании настоящего постановления внести изменения в локальные акты, устанавливающие порядок приема воспитанников в муниципальные дошкольные  образовательные учреждения муниципального образования «Новоспасский  район» Ульяновской области.
         4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района, начальника управления социального развития и образования администрации муниципального образования «Новоспасский  район» Ульяновской области О.В.Дружинину.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района

         Н.Н.Антилов